
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 186/OVZ/PV/2022
 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem:    Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      61989592  
DIČ:      CZ61989592 
osoba oprávněná 
k podpisu smlouvy:    prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
číslo účtu:    
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace Smlouvy:
osoba oprávněná jednat ve věcech technických (technický dozor stavebníka): 

 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
E.PROXIMA, s.r.o. 
se sídlem:     Holická 1099/31, 772 00 Olomouc 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18014 
IČO:      25395602 
DIČ:      CZ25395602 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jan Bukovjan, jednatel 
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 186/OVZ/PV/2022 ze dne 22. 11. 2022: 
 

 
I. 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22. 11. 2022 Smlouvu o dílo č. 186/OVZ/PV/2022 
(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek dále uvedených v této 
Smlouvě provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Dílo, jehož rozsah a obsah 
a parametry je smluvními stranami dohodnut a popsán v této Smlouvě, a Objednatel se 
zavázal Dílo převzít, poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost a zaplatit za dodané 
výkony sjednanou cenu za Dílo. Dílem dle Smlouvy se rozumí zhotovení stavby 
„Víceúčelový objekt pro výuku a osvětovou činnost PřF UPOL“ v souladu s Technickými 
podmínkami, Společným povolením č.j. S-SMOL/094674/2021/OS ze dne 20.08.2021, 
dokumentací pro provádění stavby, vše jako součást této Smlouvy v příloze č. 1, včetně 
výkonu inženýrské činnosti, a to v rozsahu dle Smlouvy. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

2. Účelem tohoto dodatku je náprava administrativní chyby v psaní a počtech, ke které
došlo v Dodatku č. 4.

II. 
1. Za účelem nápravy administrativní chyby v psaní a počtech, ke kterému došlo v Dodatku

č. 4, je předmětem tohoto dodatku provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy
za podmínek dle § 222 odst. 4 ZZVZ:
- v TLZ č. 11 smluvní strany opravují částku víceprací z původního přepisu 22.485,25

Kč na 22.438,25 Kč;
- celková cena za dílo činí po nápravě administrativní chyby v psaní a počtech

26.398.173,03 Kč bez DPH.

III. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše zmíněným zákonem.

4. Tento dodatek se pořizuje v elektronické podobě.

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:
Příloha č. 1 – „TLZ č. 11 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

včetně popisu změn a technických listů změn, včetně rekapitulace k tomuto 
dodatku“ 

V Olomouci dne 07.11.2023 
Za Objednatele: 

V Olomouci dne 06.11.2023 
Za Zhotovitele: 

___________________________  ___________________________ 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Jan Bukovjan 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci jednatel společnosti E.PROXIMA, s.r.o. 



Technický list změny (TLZ 11) 

TLZ č./verze: 11/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 5. 10. 2023 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 186/0VZ/PV /2022 

Projekt registrační číslo: 

Stavba: 
VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT PRO VÝUKU A OSVĚTOVOU ČINNOST PřF UPOL 
- li.

Objekt: 

I Název změny: I VO+ přívod NN ke stávající budově

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Vícepráce vyvolané nutností provést přeložku kabelu NN vedoucí z HDS ke stávajícímu objektu v areálu 

Botanické zahrady PřF UPOL, který se v prostoru Stavby neměl nacházet. 

Dále tento změnový list obsahuje náklady spojené s přeložením veřejného osvětlení (VO), neboť při 
zahájením prací na přeložení byl ze strany Technických služeb města Olomouce, a.s. (TSMO) vznesen 

požadavek, aby stávající hliníkový kabel mezi jednotlivými svítidly VO, vedený v areálu Botanické 

zahrady PřF UPOL, byl nahrazen měděným kabelem včetně nového zemnícího pásku s tím, že TSMO 

dodá stožáry a svítidla VO, které budou i nadále v jejich správě. Toto práce byly provedeny, abychom v 

budoucnu eliminovali další rekonstrukce a zásahy na VO, které by poté narušili provoz objektů v areálu 

Botanické zahrady PřF UPOL. 

Jedná se o změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a 

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 

ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny: 

Těmito vyvolanými změnami a požadavky vznikla vícepráce ve výši 22 438,25 Kč 

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a 

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 

ZZVZ, odst. 4). Hodnota změny nepřekročí 15% původní hodnoty závazku dle § 222 ZZVZ, odst. 4. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Projektant souhlasí s navrženou optimalizací projekčního řešení stavby, uvedené řešení je v souladu 
s dodržením původního návrhu stavby technicky a technologicky nezbytné provést. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv do žádných navazujících profesí. 

Přílohy: 

I 

I 



Příloha č. 1- Změnový list č. 11- VO+ přívod NN ke stávající budově 

časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Jméno a příjmení 

Univerzita Palackého 

v Olomouci - PřF 

Atelier Polách & 

Bravenec s.r.o. 

E.PROXIMA, s.r.o.

Odpočet: 

Pří počet: 

Celkem: 

1 

Datum 

Bez dopadu 

Podpis 

o Kč

22 438,25 Kč 

22 438,25 Kč 

Razítko 

.. 

31.10.
2023

... 

' 



ROZPOČET 

Stavba: Víceúčelový objekt pro výuku a OČ PřF UPOL . li 
Objekt: Dodatek č.4 
Část: ZL č.11 - VO+ přívod NN ke stávající budově 

Objednatel: Univerzita Palackého Olomouc 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 

Místo: Olomouc 

č. Kód položky 

PSV 

11 

1 460050704 

2 460070255 

3 28611335 

111 

4 132251101 

5 171251201 

6 174151101 

7 175151101 

8 58337344 

741 

9 741375833 

10 741373002 

11 35416011150 

12 748719211 

13 748741000 

14 741410003 

15 741122611.12 

16 34103000175.1 

17 

18 

19 

20 Pol4 

D2 

21 

22 

23 

24 

25 

Popis 

Práce a dodávky PSV 

Zemní práce pro nové stožáry 

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení 

ručně v hornině tř 4 

Základové patky pro osazení stožáru 

Trubka kanalizace plastová KGEM-250x1000 mm SNB - D+M 

Přeložení přívodu NN pro stávající objekt 
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách 

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 

těžitelnosti I a li, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným 

podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro 

jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 

sypaniny 

štěrkopísek frakce 0/32 

Elektroinstalace - veřejné osvětlení 

Demontáž svítidla průmyslového výbojkového venkovního na 

stožáru přes 3 m se zachováním funkčnosti 

Montáž svítidlo výbojkové na výložník I stožár 

drát D 10mm FeZn - pro 2 stožáry 

Montáž stožár osvětlení ostatní ocelový samostatně stojící do 

12m 

Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh 

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 1 o mm na 

povrchu - pro 2 stožáry 

Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 uložený 

volně (CYKY) ve sloupu pro 3 světla 

kabel CYKY-J 3x1 ,5 ve sloupu pro 3 světla 

Příložkové oko 50 

Trubka monoflex 1432 ve stožárech 

Montáž trubky monoflex ve stožárech 

dmtž stávajících stožárů 

venkovního osvětlení z důvodu zabezpečení 

osvětlení Zamenhofovy ul 
Montážní práce 

Krabice Scabox 240x190x90 

kabelová vývodka M32 

svorkovnice Hlak 25-4/8 

podružný materiál 

Celkem 

MJ 

kus 

kus 

kus 

m3 

m3 

m3 

m3 

t 

kus 

kus 

kg 

kus 

kus 

m 

m 

m 

ks 

m 

m 

ks 

hod 

ks 

ks 

ks 

ks 

Strana 1 z 1 

Množství 

celkem 

2,000 

2,000 

2,000 

3,200 

3,200 

2,000 

1,000 

2,000 

2,000 

2,000 

4,000 

2,000 

2,000 

6,000 

20,000 

20,000 

3,000 

6,000 

6,000 

2,000 

6,000 

2,000 

4,000 

2,000 

1,000 

Cena 

jednotková 

700,00 

980,00 

1 560,00 

980,00 

25,00 

145,00 

220,00 

354,00 

386,97 

435,34 

80,30 

580,46 

290,23 

29,02 

30,96 

15,48 

96,05 

13,56 

11,30 

1 040,00 

386,46 

256,51 

36, 16 

327,70 

565,00 

Zpracoval: 

Datum: 5. 1 O. 2023 

Cena celkem 

22 438,25 

6 480,00 

1 400,00 

1 960,00 

3 120,00 

4 434,00 

3 136,00 

80,00 

290,00 

220,00 

708,00 

7 327,43 

773,94 

870,68 

321,20 

1 160,92 

580,46 

174,12 

619,20 

309,60 

288,15 

81,36 

67,80 

2 080,00 

4 196,82 

2 318,76 

513,02 

144,64 

655,40 

565,00 

22 438,25 

Hmotnost 

celkem 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

I I I I I I I I 

11 I I I I I I 

I 

! I 11 I I I I 



   Strana 1  z 1

Stavba: Víceúčelový objekt pro výuku a OČ PřF UPOL - II

Objednatel: Univerzita Palackého Olomouc
Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o.
Místo: Olomouc

Kód Zakázka Cena bez DPH Milník č. 5 Milník č.6

Dodatek č.4     Dodatek č.4   178 141,52 61 570,87 116 570,65

07
        ZL č.7 - elektroinstalace - změny rozvaděč RE, RH, 
topné kabely..   80 743,90 80 743,90

08         ZL č.8 - přípojka optokabelu   26 443,00 26 443,00
09         ZL č.9 - odstranění pařezů   43 990,00 43 990,00
10         ZL č.10 - vodoměrná šachta   13 168,00 13 168,00
11         ZL č.11 - VO + přívod NN ke stávající budově   22 438,25 22 438,25
12         ZL č.12 - úprava uličního oplocení a u vitrín   41 928,32 41 928,32
13         ZL č.13 - branka k venkovnímu schodišti    5 175,00 5 175,00
14         ZL č.14 - kazetový podhled   -14 199,03 -14 199,03
15         ZL č.15 - neprováděné práce   -41 545,92 -4 974,00 -36 571,92

Celkem 178141,52 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby


	
	Rekapitulace objektů stavby




